МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

От 25.03.2025 № 181
г. Одинцово

О проведении теоретического семинара на тему: «В фокусе- школьная библиотека»

В соответствии с планом методической работы МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования» и в целях знакомства с изменениями, в работе школьных библиотек в
2025 году по итогам поручений Президента Российской Федерации и оперативного решения
плановых вопросов библиотечной деятельности.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27.03.2025 в 14.40 в веб формате теоретический семинар для специалистов
школьных библиотек на тему: «В фокусе- школьная библиотека».

2. Утвердить Программу семинара согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить список участников семинара согласно приложение № 2 к настоящему

приказу.
4. Назначить методиста Яхлакову М. А. ответственным лицом за организацию семинара.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Г.Г. Ибрагимова

-развое
\ образован^ А/ j

Приложение № к приказу от
твсржцаю

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Программа семинара

«Формирование бюджетного заказа на учебную литературу на 2025/2026
учебный год»

Дата проведения: 27.03.2025
Время проведения: 14.40-16.00
Место проведения: веб формат, сервис видеоконференций SberJazz

Организатор: МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования»

Цель семинара: познакомить слушателей с изменениями, которые ожидают
школьные библиотеки в 2025 году по итогам поручений Президента
Российской Федерации В.В. Путина в рамках заседания Совета по реализации
государственной политики в сфере поддержки русского языка и языков народов
России и оперативного решения плановых вопросов библиотечной
деятельности.

Категория участников: специалисты школьных библиотек.

План семинара;
1. Важно знать: Перечень поручений по итогам заседания Совета по
реализации
госполитики в сфере поддержки русского языка и языков народов России
2. Важно знать: Цикл семинаров: Вопросы модернизации и научно
методического
сопровождения школьных библиотек (институт содержания и методов
обучения)
3. Срочные задачи: записаться в библиотеку в Московской области
4. Срочные задачи: повышение квалификации. Клуб «Читающая школа»
РШБА
5. Срочные задачи: Участие во всероссийском конкурсе лучших
педагогических практик
школьных библиотек
6. Срочные задачи: Приемка учебной литературы

Приложение № к приказу от 25.03705 N£181

УМЦ «Развитие образования»

Лио регистрации Вебинар для спецна. „..лов школьных библиотек Тема: « В
27.03.2025 Время: 14.40-15.40 Место провеления: https:/iazz.sber.ru/qgv(ls4?pS"=OEOaDg.MrC-hl/AB0W\ctn----- ,----

Категория участников: специалисты школьных библиотек

№ п./п 1 Наименование ОО ФИО (полностью) Должность Подпись

' N
Б

4БОУ Голицынская СОШ2 Е
езродняя Кристина
ладимировна 3 аведующая библиотекой _

аведующая библиотекой _ ________ .2 *4БОУ "Старогородковская
ОШ"

,мигриева Ирина Николаевна

ооисова Галина Николаевна аведующая библиотекой______ ______________

4 Е
ь

ДБ ОУ Одинцовская СОШ 8
Летеличенко Лития
Владимировна

аведующая библиотекой

ЛБОУ ОЛГ Г1ищемука Ольга Петровна аведующая библиотекой______ ____ _ _________
6 *ЛБОУ Жаворонковская СОШ Сомарькова Татьяна Викторовна заведующая библиотекой

______ 1
7 ЛБОУ ОЛГ Тавлова Г алина Юрьевна Библиотекарь --------- ---------------

8
ИБОУ для обучающихся с ОВД
Старогородковская ОШ <узнецова Анна Михайловна библиотекарь

9 \4БОУ Захарове кая СОШ Калинина Ирина Николаевна заведующая библиотекой____________________
10 МБОУ СОШ Горки-Х Чернявская Елена Владимировна заведующая библиотекой______ _____________
11 МБОУ СОТП Горки-Х Манцурова Г алина Алексеевна библиотекарь __________ ____

12 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Гриценко Атена Владимировна заведующая библиотекой_____ _ ___ ________ _
13 МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" Прохорова Марина Юрьевна педагог-библиотекарь_______ ______ ________

Салова Светлана Анатольевна заведующая библиотекой _____ _______
15 МАОУ Зареченская СОШ Кузьмичёва Надежда Сергеевна Заведующая библиотекой

МБОУ Олинповская гимназия 7 Савченкова Нина Владимировна Заведующая библиотекой_____

МБОУ Не.мчиновский линей Можарова Ирина Сергеевна Заведующая б?йлиотекой ___

18 МБОУ ОЦ’ФЛАГМАН" Куфаева Нина Никифоровна пе даго г-библиотекарь________

19 Барвихинская СОШ Нефедова Светлана Викторовна Заведующий библиотекой

20
МБОУ Лесногородская СОШ ОО Руппель Татьяна Иванован Заведующая библиотекой

21
МБОУ Лесногородская СОШ ОО Валяева Камила Викторовна

Библиотекарь, педагог-
библиотекарь __________ ______

22

МБОУ РАООП
Старогородковская специальная
(коррекционная) школа - интернат
им. Заслуженного учителя РФ

Осинцева Наталья Валентиновна зав. библиотекой

23 МБОУ Кубинская СОШ № 1 Егорова Елена Германовна Заведующая библиотекой ---------------- ------

24

МБОУ "Старогородковская
СОШ" (отделения
Нового родковская школа и

Скворцова Ираде Абильфаз кызы библиотекарь

25
МБОУ Одинцовская гимназия №
14

Букшган Светлана Ивановна Заведующая библиотекой

26
МБОУ Успенская СОШ (
Горковская СОШ)

Хоранян Г аяне Карушовна зав. библиотекой _______
27 МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Нефедова Татьяна Сергеевна библиотекарь _____ __________

28
православная гимназия г. Васильева Марина Вячеславовна библиотекарь

29 МБОУ Лесногородская СОШ ДоржиеваОльга Васильевна Заведующая библиотекой

30 МБОУ Лесногородская СОШ Савинова Елена Николаевна Пе д аго г- б иблиотекарь_______ _____ _ _______

31 МБОУ Одинцовская гимнзия № 4 Ефременкова Ольга Самуиловна Заведующая библиотекой _______

32
МБОУ Школа "КвантУм" оо
Введенская школа

Семенова Оксана Владимировна педагог - библиотекарь _____
33 МБОУ Жаворонковская СОШ Филипочкина Мария Сергеевна Заведующая библиотекой ______________

34
МБОУ Кубинская СОШ № 1
(общ Асаковская СОШ)

Кобылкина Анастасия Денисовна библиотекарь

35 МБОУ Одинцовская СОШ №5 Ениватова Светлана Николаевна Заведующая библиотекой

36 МБОУ ОЦ'ФЛАГМАН" Казакова Лариса Владимировна Педагог-библиотекарь ____

37
МБОУ Звенигородская школа N1
имени Пронина МА (корпус 1)

Филимонова Атла Михайловна Заведующая библиотекой

38 МБОУ Саввинская СОШ Глухова Надежда Ивановна пе даго г-библиотекарь_______

39 МБОУ Часцовская СОШ Орлова Марина Игоревна Заведующая библиотекой ______ __________
40 МБОУ Голииынская сош 1 Медведева Татьяна Николаевна _______ ._______

41
МБОУ Школа

| "КвангУм"(Супонево) Подоляк Варвара Ивановна
----------------- -—————

Педагог-библиотекарь _______ _______